<sup>6</sup> Ultima conclusio. Ad inquiringendum contra Praelatum regularem, non requiriatur tanta infamia, quanta ad procedendum contra Praelatum secularium, quia adversus hunc requiriatur infamia, quæ sine scandalo, & periculo vitari non possit, ut supra dixi: at vero adversus Praelatum regularem sufficit infamia, quæ latè adversus allum privatum. Ita Sylvius, Inquisitio 1. q. 4. dicto 1. & 2. Angel. num. 4.

## D U B I U M XXVI.

An sufficiat infamia orta posquam reus in carcerem detrusus est ad inquirendum? & an ex simplici infamie informatione possit judex procedere ad inquirendum, vel sit necessarium, infamiam prius esse juridicè probatam.

<sup>1</sup> Quidam primum responderet talem infamiam non sufficeret. Ratio, quia ex ipsam inclusione in carcere propter tale delictum, generatur talis delicti infamia. Ita Navarr. c. inter verba, coroll. 62. num. 691.

<sup>2</sup> Quadam secundum nota, quod simplex informatione dicitur affectio alicuius sine juramento, & sine aliqua forma judicis, per quam judex concipit notitiam criminis, vel delinquientis: & hæc informatio, quia non est actus juridicus, potest fieri etiam a personis inhabiliis ad legitimam testem, ut docet gloria in usibus feitorum, l. 1. q. si duo, verbo, reff. 1. & ceteri. Bald. & cæteri Doctores ibi, Lud. Rom. 1. si quis in gravi, q. 1. ff. ad Syllam. Ant. Gomez tom. 3. var. 1. 12. num. 1.

<sup>3</sup> Hoc supposito circa dubium quidam dicunt, non sufficeret simplicem infamie informationem, sed oportere, ut fama defateratur ad judicem fidentem pro tribunali, nec valere, si defateratur in secreto. Ita Angel. Aret. 1. si vacante, C. de bon. vacante. Angel. verb. inquisitio, num. 2. Iter 2. lib. 3. ordinari, tit. 4. fol. 130. pag. 2.

<sup>4</sup> Alii diligunt, dicentes quod dum ordinarius ex merito procedat officio, potest ex simplici infamie informatione procedere: at vero dum procedit ad partis instantiam, vel etiam judex delegatus, oportet ut prius recipiat testes super infamia. Ita Panorm. c. qualiter, et 2. de accusat. num. 14. Tab. verb. inquisitio, in princ. Aramil. num. 1. Navarr. coroll. 62. num. 693. dicunt in utroque casu prius debere recipi testes super infamia. Idem tenet aliqui juniores docti, et quæ verius, sed non est contra secundam tentationem, quia ut judex moveatur ad inquiringendum, fat est hæc simplex formatio facta tibi.

<sup>5</sup> Alii vero abolute dicunt sufficere simplicem infamie informationem, per quam verè, & certo sciat esse infamiam. Ratio, quia ipsa fama denunciatur ut accusator, & ita non oportet, ut aliquis eam juridice denunciet. Ita Bald. Gald. Ant. Gomez ubi supra, Innoc. cap. in tua, in fine, & ibi Panorm. de sponsal. Sylvius, reprobans primam sententiam, inquisitio 1. q. 8. Navarr. lib. 2. de ref. num. 153. & hæc tentativa est tenenda.